
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 17 listopada 2023 r.

Poz. 2501 2501

OBWIESZCZENIE
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

z dnia 7 listopada 2023 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  
w sprawie dokumentowania działań związanych z integrowaną produkcją roślin

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst rozpo-
rządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 czerwca 2013 r. w sprawie dokumentowania działań związanych  
z integrowaną produkcją roślin (Dz. U. poz. 788), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych rozporządzeniem Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 21 grudnia 2022 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie dokumentowania działań 
związanych z integrowaną produkcją roślin (Dz. U. z 2023 r. poz. 126).

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje § 2 i § 3 rozporzą-
dzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 21 grudnia 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie dokumento-
wania działań związanych z integrowaną produkcją roślin (Dz. U. z 2023 r. poz. 126), które stanowią:

„§ 2. Do dokumentowania działań związanych z integrowaną produkcją roślin wskazanych w zgłoszeniu, o któ-
rym mowa w art. 55 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o środkach ochrony roślin, przekazanym podmiotowi prowa-
dzącemu działalność w zakresie certyfikacji w integrowanej produkcji roślin przed dniem wejścia w życie niniejszego 
rozporządzenia stosuje się przepisy dotychczasowe.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”.

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: R. Telus 



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 2501

 

Załącznik do obwieszczenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi z dnia 7 listopada 2023 r. (Dz. U. poz. 2501)

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI1)

z dnia 24 czerwca 2013 r.

w sprawie dokumentowania działań związanych z integrowaną produkcją roślin2)

Na podstawie art. 57 ust. 9 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o środkach ochrony roślin (Dz. U. z 2023 r. poz. 340 i 412) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Działania związane z integrowaną produkcją roślin dokumentuje się w Notatniku Integrowanej Produkcji Roślin.

2. Notatnik Integrowanej Produkcji Roślin prowadzi się w postaci papierowej lub elektronicznej.

3.3) Wzór Notatnika Integrowanej Produkcji Roślin jest określony w załączniku do rozporządzenia. 

§ 2. Do dnia 31 grudnia 2014 r. dopuszcza się dokumentowanie działań związanych z integrowaną produkcją roślin 
zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 16 grudnia 2010 r. w sprawie integrowanej 
produkcji (Dz. U. poz. 1722, z 2011 r. poz. 1473 oraz z 2013 r. poz. 452).

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014 r.4)

1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 15 kwietnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
(Dz. U. poz. 716).

2) Rozporządzenie wdraża częściowo postanowienia dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/128/WE z dnia 21 października 
2009 r. ustanawiającej ramy wspólnotowego działania na rzecz zrównoważonego stosowania pestycydów (Dz. Urz. UE L 309  
z 24.11.2009, str. 71).

3) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 21 grudnia 2022 r. zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie dokumentowania działań związanych z integrowaną produkcją roślin (Dz. U. z 2023 r. poz. 126), które 
weszło w życie z dniem 1 lutego 2023 r.

4) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 16 grudnia 2010 r. w sprawie 
integrowanej produkcji (Dz. U. poz. 1722, z 2011 r. poz. 1473 oraz z 2013 r. poz. 452), które utraciło moc z dniem wejścia w życie 
niniejszego rozporządzenia na podstawie art. 108 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o środkach ochrony roślin (Dz. U. poz. 455).



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 2501

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi z dnia 24 czerwca 2013 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 2501)5)

WZÓR

 

 

Załącznik do rozporządzenia  
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
z dnia 24 czerwca 2013 r. (Dz. U. 
z 2023 r. poz. )5) 

WZÓR 

Numer w rejestrze producentów roślin .................................. 
 

NOTATNIK  
INTEGROWANEJ PRODUKCJI ROŚLIN 

 

………………………………. 
(gatunek rośliny) 

 

……………. 
(rok) 

 

                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
5) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 3. 

Imię: ……………………………………………………………….. 
Nazwisko: …………………………………………………………. 
Miejsce zamieszkania: …………………………………………… 
Adres: …………………………………………………………… 
 
albo 
 
Nazwa: ………………………………………….......................... 
Siedziba: ……………………………………………….............. 
Adres: ………………………...……………………………..……



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 2501

 
 

 

SPIS TABEL 
I. Spis pól/kwater/szklarni/tuneli w systemie integrowanej produkcji 

roślin 
II. Plan pól wraz z elementami zwiększającymi bioróżnorodność  
III. Informacje ogólne 
IV. Opryskiwacze 
V. Operator/operatorzy opryskiwacza 
VI. Zakupione środki ochrony roślin 
VII. Narzędzia monitoringowe, np. barwne tablice lepowe, pułapki 

feromonowe 
VIII. Płodozmian 
IX. Materiał siewny, szkółkarski, nasiona przeznaczone do siewu lub 

bulwy do sadzenia, rozsada, materiał rozmnożeniowy drzew lub 
krzewów 

X. Siew/sadzenie 
XI. Analiza gleby/podłoży i roślin oraz nawożenie/fertygacja  
XII. Obserwacje kontrolne i rejestr zabiegów ochrony roślin 
XIII. Zbiór 
XIV. Wymagania higieniczno-sanitarne 
XV. Inne wymagania obligatoryjne z zakresu ochrony roślin przed 

agrofagami według wymagań metodyki integrowanej produkcji   
XVI. Informacje dotyczące czyszczenia maszyn, urządzeń i sprzętu 

wykorzystywanego w produkcji, według wymagań metodyki 
integrowanej produkcji 

 

 

 



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 2501

 
 

 

I. 
   

   
Sp

is
 p

ól
/k

w
at

er
/s

zk
la

rn
i/t

un
el

i1)
 w

 s
ys

te
m

ie
 in

te
gr

ow
an

ej
 p

ro
du

kc
ji 

ro
śl

in
 

 

O
dm

ia
na

 
Po

w
ie

rz
ch

ni
a 

(h
a 
❑❑

 lu
b 

m
2  ❑❑

) 

R
ok

 z
ał

oż
en

ia
 

zg
ło

sz
on

ej
 d

o 
IP

 u
pr

aw
y 

na
 

da
ny

m
 p

ol
u 

K
od

 p
ol

a2)
 

N
um

er
 d

zi
ał

ki
 e

w
id

en
cy

jn
ej

 
po

la
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
R

az
em

: 
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
1)

 
Po

le
/k

w
at

er
a/

sz
kl

ar
ni

a/
tu

ne
l, 

zw
an

e 
da

le
j „

po
le

m
” 

– 
ob

sz
ar

 g
ru

nt
u,

 n
a 

kt
ór

ym
 u

pr
aw

ia
na

 je
st 

od
m

ia
na

 je
dn

eg
o 

ga
tu

nk
u 

ro
śli

ny
 lu

b 
je

dn
ol

ita
 m

ie
sz

an
ka

 o
dm

ia
n.

 
2)

 
O

zn
ac

ze
ni

e 
na

da
w

an
e 

pr
ze

z 
pr

od
uc

en
ta

 ro
śli

n 
w

 c
el

u 
id

en
ty

fik
ac

ji 
po

la
. 



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 2501

 
 

 

 

II.
   

   
  P

la
n 

pó
l w

ra
z 

z 
el

em
en

ta
m

i z
w

ię
ks

za
ją

cy
m

i b
io

ró
żn

or
od

no
ść

3)
 

     
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
3)

 
Za

ch
ow

uj
e 

się
 k

od
 p

ol
a 

sto
so

w
an

y 
pr

zy
 s

pi
sie

 p
ól

 w
 s

ys
te

m
ie

 in
te

gr
ow

an
ej

 p
ro

du
kc

ji 
ro

śli
n.

 M
ie

jsc
e,

 w
 k

tó
ry

m
 z

as
to

so
w

an
o 

el
em

en
ty

 z
w

ię
ks

za
ją

ce
 b

io
ró

żn
or

od
no

ść
, 

lu
b 

ob
sz

ar
, 

na
 k

tó
ry

m
 j

e 
za

sto
so

w
an

o,
 n

al
eż

y 
za

zn
ac

zy
ć 

zg
od

ni
e 

z 
m

et
od

yk
ą 

in
te

gr
ow

an
ej

 p
ro

du
kc

ji 
da

ne
j 

up
ra

w
y,

 j
eż

el
i 

m
et

od
yk

a 
pr

ze
w

id
uj

e 
ta

ki
e 

el
em

en
ty

, 
w

yk
or

zy
stu

ją
c 

na
stę

pu
ją

ce
 s

ym
bo

le
: P

F 
– 

pu
ła

pk
i f

er
om

on
ow

e;
 B

P 
– 

ba
rw

ne
 p

uł
ap

ki
; B

L 
– 

bu
dk

i l
ęg

ow
e 

dl
a 

pt
ak

ów
 w

 g
os

po
da

rs
tw

ie
; T

S 
– 

ty
cz

ki
 s

po
cz

yn
ko

w
e 

dl
a 

pt
ak

ów
 d

ra
pi

eż
ny

ch
; D

M
 –

 d
om

ki
 d

la
 m

ur
ar

ek
; K

T 
– 

ko
pc

e 
dl

a 
trz

m
ie

li 
w

 g
os

po
da

rs
tw

ie
; P

K
 –

 p
as

y 
kw

ie
tn

e;
 Z

S 
– 

za
dr

ze
w

ie
ni

a 
śr

ód
po

ln
e;

 O
W

 –
 o

cz
ka

 w
od

ne
. P

la
n 

m
oż

e 
by

ć 
sp

or
zą

dz
on

y 
ja

ko
 z

ał
ąc

zn
ik

 d
o 

no
ta

tn
ik

a.
 

  P
Ó
ŁN

O
C

 

    P
O
ŁU

D
N
IE

 



Dziennik Ustaw – 7 –  Poz. 2501

 

 

 

III
.  

   
 In

fo
rm

ac
je

 o
gó

ln
e 

  
Ro

k 
ro

zp
oc

zę
ci

a 
pr

ow
ad

ze
ni

a 
up

ra
w

 z
go

dn
ie

 z
 w

ym
ag

an
ia

m
i i

nt
eg

ro
w

an
ej

 p
ro

du
kc

ji 
ro

śli
n 

…
…

…
…

 

 D
at

a 
uk

oń
cz

en
ia

 s
zk

ol
en

ia
 w

 z
ak

re
si

e 
in

te
gr

ow
an

ej
 

pr
od

uk
cj

i r
oś

lin
 lu

b 
in

fo
rm

ac
ja

 o
 p

os
ia

da
ni

u 
in

ny
ch

 

kw
al

ifi
ka

cj
i w

ym
ag

an
yc

h 
od

 o
só

b 
pr

ow
ad

zą
cy

ch
 

pr
od

uk
cj

ę 
ro

śl
in

 z
 z

as
to

so
w

an
ie

m
 w

ym
ag

ań
 

in
te

gr
ow

an
ej

 p
ro

du
kc

ji 
ro

śl
in

  
 

O
gó

ln
a 

po
w

ie
rz

ch
ni

a 
go

sp
od

ar
st

w
a 

(h
a)

 
 

In
st

al
ac

ja
 n

aw
od

ni
en

io
w

a 
 

❑
 ta

k❑
 n

ie
 

U
rz

ąd
ze

ni
a 

do
 fe

rty
ga

cj
i 

❑
 ta

k❑
 n

ie
 

W
yd

zi
el

on
e 

po
m

ie
sz

cz
en

ie
 d

o 
pr

ze
ch

ow
yw

an
ia

 ś
ro

dk
ów

 

oc
hr

on
y 

ro
śl

in
 

❑
 ta

k❑
 n

ie
 

W
yd

zi
el

on
e 

po
m

ie
sz

cz
en

ie
 d

o 
pr

ze
ch

ow
yw

an
ia

 n
aw

oz
ów

 
❑

 ta
k❑

 n
ie

 

C
hł

od
ni

a 
❑

 ta
k 
❑

 n
ie

 

po
je

m
no

ść
 …

…
…

…
 (t

) 

Pr
ze

ch
ow

al
ni

a 
❑

 ta
k 
❑

 n
ie

 

po
je

m
no

ść
 …

…
…

…
 (t

) 



Dziennik Ustaw – 8 –  Poz. 2501

 
 

 

Te
rm

om
et

r  
❑

 ta
k❑

 n
ie

 

D
es

zc
zo

m
ie

rz
 

❑
 ta

k❑
 n

ie
 

St
ac

ja
 m

et
eo

ro
lo

gi
cz

na
 

Lo
ka

liz
ac

ja
 s

ta
cj

i: 

  

❑
 ta

k❑
 n

ie
 

Bi
no

ku
la

r l
ub

 lu
pa

 
❑

 ta
k❑

 n
ie

 

Pł
ac

ht
a 

en
to

m
ol

og
ic

zn
a 

❑
 ta

k 
❑

 n
ie

 

Sy
st

em
y 

w
sp

om
ag

an
ia

 d
ec

yz
ji 

❑
 ta

k 
❑

 n
ie

 

ga
tu

nk
i a

gr
of

ag
ów

: 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

D
ra

pi
eż

ca
/p

ar
az

yt
oi

d 
w

pr
ow

ad
zo

ny
 d

o 
sa

du
 / 

na
 

pl
an

ta
cj

ę 
/ p

od
 o

sł
on

y:
 

 

❑
 ta

k❑
 n

ie
 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 

 



Dziennik Ustaw – 9 – Poz. 2501

 

IV
.

O
pr

ys
ki

w
ac

ze

N
az

w
a 

N
um

er
 s

er
yj

ny
 

op
ry

sk
iw

ac
za

 
W

ła
sn

y 
U

ży
cz

on
y/

us
łu

ga
 

K
al

ib
ra

cj
a 

❑❑
  

❑❑
❑❑

ta
k

❑❑
  

❑❑
❑❑

ta
k

❑❑
  

❑❑
❑❑

ta
k

❑❑
  

❑❑
❑❑

ta
k

❑❑
  

❑❑
❑❑

ta
k

V.
O

pe
ra

to
r/o

pe
ra

to
rz

y 
op

ry
sk

iw
ac

za

Im
ię 

i n
az

wi
sk

o 
Uk

oń
cz

en
ie 

sz
ko

len
ia 

w 
za

kr
es

ie 
st

os
ow

an
ia 

śr
od

kó
w 

oc
hr

on
y r

oś
lin

 
Po

sia
da

ni
e i

nn
yc

h 
kw

ali
fik

ac
ji w

ym
ag

an
yc

h 
od

 o
só

b 
st

os
uj

ąc
yc

h 
śr

od
ki 

oc
hr

on
y r

oś
lin

 

❑❑
ta

k
❑❑

ta
k

❑❑
ta

k
❑❑

ta
k

❑❑
ta

k
❑❑

ta
k



Dziennik Ustaw – 10 – Poz. 2501

 

VI
.

Za
ku

pi
on

e 
śr

od
ki

 o
ch

ro
ny

 ro
śl

in
4)

Na
zw

a 
ha

nd
lo

w
a 

Ilo
ść

 z
ak

up
io

ne
go

 ś
ro

dk
a 

oc
hr

on
y 

ro
śl

in
 

4)
D

ot
yc

zy
 śr

od
kó

w
 o

ch
ro

ny
 ro

śli
n 

sto
so

w
an

yc
h 

do
 o

ch
ro

ny
 u

pr
aw

 w
sk

az
an

yc
h 

w
 n

ot
at

ni
ku

.



Dziennik Ustaw – 11 – Poz. 2501

 



Dziennik Ustaw – 12 – Poz. 2501

 



Dziennik Ustaw – 13 – Poz. 2501

 

VI
I.

N
ar

zę
dz

ia
 m

on
ito

rin
go

w
e,

 n
p.

 b
ar

w
ne

 ta
bl

ic
e 

le
po

w
e,

 p
uł

ap
ki

 fe
ro

m
on

ow
e

Na
zw

a 
ha

nd
lo

w
a 

Ro
dz

aj
 

Pr
ze

zn
ac

ze
ni

e5)
Ilo

ść
 

5)
N

al
eż

y 
w

sk
az

ać
 a

gr
of

ag
a,

 k
tó

re
go

 w
ys

tę
po

w
an

ie
 m

on
ito

ro
w

an
o 

za
 p

om
oc

ą 
da

ny
ch

 n
ar

zę
dz

i.



Dziennik Ustaw – 14 – Poz. 2501

 



Dziennik Ustaw – 15 – Poz. 2501

 

VI
II.

Pł
od

oz
m

ia
n6)

Ko
d 

po
la

 
Pr

ze
dp

lo
n7)

 

Up
ra

w
y 

pr
ow

ad
zo

ne
 n

a 
da

ny
m

 p
ol

u8)
 

ro
k 

w
cz

eś
ni

ej
 

dw
a 

la
ta

 w
cz

eś
ni

ej
 

trz
y 

la
ta

 
w

cz
eś

ni
ej

 
cz

te
ry

 la
ta

 
w

cz
eś

ni
ej

 

6)
N

ie
 d

ot
yc

zy
 u

pr
aw

 sa
do

w
ni

cz
yc

h 
i w

ie
lo

le
tn

ic
h,

 z
 w

yj
ąt

ki
em

 tr
us

ka
w

ki
.

7)
N

al
eż

y 
po

da
ć 

ga
tu

ne
k 

lu
b 

sk
ła

d 
ga

tu
nk

ow
y.

8)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
dl

a 
ok

re
su

 (l
ic

zb
y 

la
t) 

ok
re

ślo
ne

go
 w

 m
et

od
yk

ac
h 

in
te

gr
ow

an
ej

 p
ro

du
kc

ji 
ro

śli
n.



Dziennik Ustaw – 16 – Poz. 2501

 



Dziennik Ustaw – 17 – Poz. 2501

 

IX
.

M
at

er
ia

ł s
ie

w
ny

, s
zk

ół
ka

rs
ki

, n
as

io
na

 p
rz

ez
na

cz
on

e 
do

 s
ie

w
u 

lu
b 

bu
lw

y 
do

 s
ad

ze
ni

a,
 ro

zs
ad

a,
m

at
er

ia
ł r

oz
m

no
że

ni
ow

y 
dr

ze
w

 lu
b 

kr
ze

w
ów

9)

O
dm

ia
na

 
St

op
ie

ń 
kw

al
ifi

ka
cj

i 
Do

w
ód

 z
ak

up
u 

m
at

er
ia

łu
 

si
ew

ne
go

10
)  

Ilo
ść

 z
ak

up
io

ne
go

 
m

at
er

ia
łu

 

9)
Sp

eł
ni

aj
ąc

y 
w

ym
ag

an
ia

 o
kr

eś
lo

ne
 w

 p
rz

ep
isa

ch
 o

 n
as

ie
nn

ic
tw

ie
, z

w
an

y 
da

le
j „

m
at

er
ia

łe
m

 si
ew

ny
m

”.
10

)
Fa

kt
ur

a,
 p

as
zp

or
t r

oś
lin

 lu
b 

et
yk

ie
ta

 u
rz

ęd
ow

a 
do

 o
ka

za
ni

a 
w

 c
za

sie
 k

on
tro

li.



Dziennik Ustaw – 18 – Poz. 2501

 



Dziennik Ustaw – 19 – Poz. 2501

 

X.
Si

ew
/s

ad
ze

ni
e11

)

Ko
d 

po
la

 
O

dm
ia

na
 

Da
ta

 s
ie

w
u/

 
sa

dz
en

ia
 

Ilo
ść

 z
uż

yt
eg

o 
m

at
er

ia
łu

 
si

ew
ne

go
 w

 k
g/

ha
 lu

b 
ro

zs
ta

w
a 

w
 m

2  

Ba
da

ni
e/

oc
en

a 
gl

eb
y 

 p
od

 k
ąt

em
 w

ys
tę

pu
ją

cy
ch

 
ag

ro
fa

gó
w

 w
yk

lu
cz

aj
ąc

yc
h 

po
le

 z
 u

pr
aw

y 
IP

12
)  

❑
ta

k 
❑

ni
e 
❑

ni
e 

do
ty

cz
y

❑
ta

k 
❑

ni
e 
❑

ni
e 

do
ty

cz
y

❑
ta

k 
❑

ni
e 
❑

ni
e 

do
ty

cz
y

❑
ta

k 
❑

ni
e 
❑

ni
e 

do
ty

cz
y

❑
ta

k 
❑

ni
e 
❑

ni
e 

do
ty

cz
y

❑
ta

k 
❑

ni
e 
❑

ni
e 

do
ty

cz
y

❑
ta

k 
❑

ni
e 
❑

ni
e 

do
ty

cz
y

11
)

W
 p

rz
yp

ad
ku

 u
pr

aw
 w

ie
lo

le
tn

ic
h 

na
le

ży
 p

od
ać

 ro
k 

za
ło

że
ni

a 
sa

du
/p

la
nt

ac
ji.

12
)

W
ed

łu
g 

m
et

od
yk

i i
nt

eg
ro

w
an

ej
 p

ro
du

kc
ji 

dl
a 

da
ne

go
 g

at
un

ku
.



Dziennik Ustaw – 20 – Poz. 2501

 

❑
ta

k 
❑

ni
e 
❑

ni
e 

do
ty

cz
y

❑
ta

k 
❑

ni
e 
❑

ni
e 

do
ty

cz
y

❑
ta

k 
❑

ni
e 
❑

ni
e 

do
ty

cz
y

❑
ta

k 
❑

ni
e 
❑

ni
e 

do
ty

cz
y

❑
ta

k 
❑

ni
e 
❑

ni
e 

do
ty

cz
y

❑
ta

k 
❑

ni
e 
❑

ni
e 

do
ty

cz
y

❑
ta

k 
❑

ni
e 
❑

ni
e 

do
ty

cz
y

❑
ta

k 
❑

ni
e 
❑

ni
e 

do
ty

cz
y

❑
ta

k 
❑

ni
e 
❑

ni
e 

do
ty

cz
y

❑
ta

k 
❑

ni
e 
❑

ni
e 

do
ty

cz
y



Dziennik Ustaw – 21 – Poz. 2501

 

XI
.

A
na

liz
a 

gl
eb

y/
po

dł
oż

y 
i r

oś
lin

 o
ra

z 
na

w
oż

en
ie

/fe
rt

yg
ac

ja

1.
A

na
li

za
 g

le
by

 i
 r

oś
li

n

K
od

 p
ol

a 
A

na
liz

a13
)  

N
um

er
 s

pr
aw

oz
da

ni
a 

z 
ba

da
ń14

)  
D

at
a 

sp
or

zą
dz

en
ia

 
sp

ra
w

oz
da

ni
a 

gl
eb

y 

ro
śl

in
 

gl
eb

y 

ro
śl

in
 

gl
eb

y 

ro
śl

in
 

gl
eb

y 

ro
śl

in
 

13
)

N
al

eż
y 

w
sk

az
ać

 ro
dz

aj
/z

ak
re

s b
ad

ań
.

14
)

N
al

eż
y 

do
łą

cz
yć

 k
op

ię
 p

ap
ie

ro
w

ą 
lu

b 
el

ek
tro

ni
cz

ną
 w

yn
ik

u 
an

al
iz

y.



Dziennik Ustaw – 22 – Poz. 2501

 

gl
eb

y 

ro
śl
in

 

gl
eb

y 

ro
śl
in

 

gl
eb

y 

ro
śl
in

 

gl
eb

y 

ro
śl
in

 

gl
eb

y 

ro
śl
in

 



Dziennik Ustaw – 23 – Poz. 2501

 

 2
.N

aw
oż

en
ie

 o
rg

an
ic

zn
e 

or
az

 ś
ci

ół
ko

w
an

ie
 m

at
er

ia
łe

m
 o

rg
an

ic
zn

ym

D
at

a 
R

od
za

j n
aw

oz
u 

/ ś
ci

ół
ki

 o
rg

an
ic

zn
ej

15
)  

D
aw

ka
 t/

ha
 

Lp
. 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 

kod pola zakreślić właściwe pole 

15
)

W
 p

rz
yp

ad
ku

 st
os

ow
an

ia
 n

aw
oz

ów
 z

ie
lo

ny
ch

 p
od

aj
e 

si
ę 

ga
tu

ne
k 

lu
b 

sk
ła

d 
ga

tu
nk

ow
y 

m
ie

sz
an

ki
.



Dziennik Ustaw – 24 – Poz. 2501

 

zakreślić właściwe pole 



Dziennik Ustaw – 25 – Poz. 2501

 

3.
N

aw
oż

en
ie

 d
og

le
bo

w
e 

m
in

er
al

ne
 i

 w
ap

no
w

an
ie

D
at

a 
R

od
za

j n
aw

oz
u 

(w
 p

rz
yp

ad
ku

 
fe

rt
yg

ac
ji 

po
da

ć 
pH

 i 
EC

 
ro

zt
w

or
u)

 

D
aw

ka
 

kg
/h

a 

Za
st

os
ow

an
a 

da
w

ka
 w

 k
g/

ha
 lu

b 
w

 p
rz

yp
ad

ku
 fe

rt
yg

ac
ji 

kg
/1

00
0l

 
Lp

. 
1 

2 
3 

4 
5 

6 
7 

8 
9 

10
 

N
 

P 2
O

5 
K

2O
 

C
aO

 
M

gO
 

kod pola zakreślić właściwe pole 



Dziennik Ustaw – 26 – Poz. 2501

 

zakreślić właściwe pole 



Dziennik Ustaw – 27 – Poz. 2501

 

4.
O

bs
er

w
ac

je
 z

ab
ur

ze
ń 

fi
zj

ol
og

ic
zn

yc
h 

i 
na

w
oż

en
ie

 d
ol

is
tn

e

D
at

a 
Fa

za
 ro

zw
oj

ow
a 

ro
śl

in
* 

In
fo

rm
ac

ja
 o

 c
ho

ro
ba

ch
 

fiz
jo

lo
gi

cz
ny

ch
 lu

b 
za

bu
rz

en
ia

ch
 

fiz
jo

lo
gi

cz
ny

ch
, j

eż
el

i s
ą 

on
e 

pr
zy

cz
yn

ą 
za

st
os

ow
an

ia
 n

aw
oz

u 
do

lis
tn

eg
o

R
od

za
j n

aw
oz

u 
D

aw
ka

 
l(k

g)
/h

a 

Ilo
ść

 
w

od
y 

l/h
a 

Lp
. 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 

kod pola zakreślić właściwe pole 

*
M

oż
na

 o
kr

eś
lić

 p
rz

ez
 w

sk
az

an
ie

 fa
zy

 w
ed

łu
g 

kl
uc

za
 B

BC
H

.



Dziennik Ustaw – 28 – Poz. 2501

 

zakreślić właściwe pole 



Dziennik Ustaw – 29 – Poz. 2501

 

XI
I.

O
bs

er
w

ac
je

 k
on

tr
ol

ne
 i 

re
je

st
r z

ab
ie

gó
w

 o
ch

ro
ny

 ro
śl

in

1.
O

bs
er

w
ac

je
 w

ar
un

kó
w

 p
og

od
ow

yc
h 

or
az

 z
dr

ow
ot

no
śc

i 
ro

śl
in

*
M

oż
na

 o
kr

eś
lić

 p
rz

ez
 w

sk
az

an
ie

 fa
zy

 w
ed

łu
g 

kl
uc

za
 B

BC
H

.
16

)
W

 p
rz

yp
ad

ku
 o

bs
er

w
ac

ji 
do

ko
na

ne
j p

rz
ed

 z
gł

os
ze

ni
em

 z
am

ia
ru

 st
os

ow
an

ia
 in

te
gr

ow
an

ej
 p

ro
du

kc
ji 

na
le

ży
 p

od
ać

 te
rm

in
.

17
)

N
a 

pr
zy

kł
ad

: d
es

zc
zo

m
ie

rz
, p

uł
ap

ki
 fe

ro
m

on
ow

e,
 o

dk
ry

w
ki

 g
le

bo
w

e.
18

)
W

 p
rz

yp
ad

ku
 k

on
ie

cz
no

śc
i w

yk
on

an
ia

 z
ab

ie
gu

 c
he

m
ic

zn
eg

o 
na

le
ży

 z
ak

re
śli

ć 
po

le
 w

yb
or

u.

Lp
. 

D
at

a 
K

od
 

po
la

 

W
sz

ys
tk

ie
 p

ro
w

ad
zo

ne
 o

bs
er

w
ac

je
 

fa
za

 
ro

zw
oj

ow
a 

ro
śl

in
*  16

)  

te
m

pe
ra

tu
ra

 
po

w
ie

tr
za

 

su
m

a 
op

ad
ów

 
na

 d
ob

ę 

za
st

os
ow

an
e 

na
rz

ęd
zi

a 
ob

se
rw

ac
yj

ne
17

)  

na
zw

a 
ch

or
ob

y/
 

sz
ko

dn
ik

a/
ro

śl
in

y 
(c

hw
as

tó
w

) 

na
si

le
ni

e 
w

ys
tę

po
w

an
ia

 
w

ed
łu

g 
m

et
od

yk
i, 

ko
ni

ec
zn

oś
ć 

w
yk

on
an

ia
 

za
bi

eg
u18

)  

❑
 

❑ ❑



Dziennik Ustaw – 30 – Poz. 2501

 

❑
 

❑ ❑
 

❑ ❑
 

❑ ❑
 

❑ ❑ ❑



Dziennik Ustaw – 31 – Poz. 2501

 

2.
M

et
od

y 
oc

hr
on

y 
ro

śl
in

 z
as

to
so

w
an

e 
pr

ze
ci

w
ko

 c
ho

ro
bo

m
 i

 s
zk

od
ni

ko
m

D
at

a 

Re
je

st
r z

ab
ie

gó
w

 a
gr

ot
ec

hn
ic

zn
ej

, b
io

lo
gi

cz
ne

j i
 c

he
m

ic
zn

ej
 o

ch
ro

ny
 ro

śl
in

 

za
st

os
ow

an
y 

śr
od

ek
 o

ch
ro

ny
 ro

śl
in

 lu
b 

m
et

od
a 

ag
ro

te
ch

ni
cz

na
 

lp
. 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 

na
zw

a 
i r

ek
om

en
da

cj
a 

sy
st

em
u 

w
sp

om
ag

an
ia

 
de

cy
zj

i o
ra

z 
w

sk
az

an
ie

 
lic

zb
y 

po
rz

ąd
ko

w
ej

 
ob

se
rw

ac
ji 

w
ys

zc
ze

gó
ln

io
ne

j 
w

 ta
be

li 
XI

I.1
 

na
zw

a19
)  

da
w

ka
 k

g(
l)/

ha
 

lu
b 

sz
t./

m
2  

kod pola            zakreślić 
właścipole  

19
)

N
al

eż
y 

w
sk

az
ać

 n
az

w
ę 

śr
od

ka
 o

ch
ro

ny
 ro

śli
n 

lu
b 

za
sto

so
w

an
ą 

m
et

od
ę 

bi
ol

og
ic

zn
ą 

lu
b 

ag
ro

te
ch

ni
cz

ną
.



Dziennik Ustaw – 32 – Poz. 2501

 

zakreślić właściwe pole 



Dziennik Ustaw – 33 – Poz. 2501

 

3.
M

et
od

y 
oc

hr
on

y 
ro

śl
in

 z
as

to
so

w
an

e 
pr

ze
ci

w
ko

 c
hw

as
to

m

D
at

a 
Fa

za
 

ro
zw

oj
ow

a 
ro

śl
in

y*  

O
bs

er
w

ac
je

 –
 

w
sk

az
an

ie
 li

cz
by

 
po

rz
ąd

ko
w

ej
 

ob
se

rw
ac

ji 
w

ys
zc

ze
gó

ln
io

ne
j 

w
 ta

be
li 

XI
I 

Za
st

os
ow

an
a 

m
et

od
a 

ag
ro

te
ch

ni
cz

na
 lu

b 
śr

od
ek

 o
ch

ro
ny

 ro
śl

in
 

Lp
. 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 

na
zw

a20
)  

da
w

ka
 

kg
(l)

/h
a 

Ilo
ść

 
ci

ec
zy

 
uż

yt
ko

-
w

ej
 l/

ha
 

kod pola zakreślić właściwe pole 

*
M

oż
na

 o
kr

eś
lić

 p
rz

ez
 w

sk
az

an
ie

 fa
zy

 w
ed

łu
g 

kl
uc

za
 B

BC
H

.
20

)
N

al
eż

y 
w

sk
az

ać
 n

az
w

ę 
śr

od
ka

 o
ch

ro
ny

 ro
śli

n 
lu

b 
za

sto
so

w
an

ą 
m

et
od

ę 
bi

ol
og

ic
zn

ą 
lu

b 
ag

ro
te

ch
ni

cz
ną

.



Dziennik Ustaw – 34 – Poz. 2501

 

zakreślić właściwe pole 



Dziennik Ustaw – 35 – Poz. 2501

 

4.
In

ne
 z

as
to

so
w

an
e 

za
bi

eg
i 

ch
em

ic
zn

e,
 w

 t
ym

: 
pr

ze
rz

ed
za

ni
e 

za
w

ią
zk

ów
, d

ef
ol

ia
nt

y,
 d

es
yk

an
ty

D
at

a 

Za
st

os
ow

an
y 

śr
od

ek
 

Uw
ag

i 

Lp
. 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 

na
zw

a 
da

w
ka

 
kg

(l)
/h

a 

ilo
ść

 
ci

ec
zy

 
uż

yt
ko

w
ej

 
l/h

a 

kod pola zakreślić właściwe pole 



Dziennik Ustaw – 36 – Poz. 2501

 

zakreślić właściwe pole 



Dziennik Ustaw – 37 – Poz. 2501

 

XIII. Zbiór

Kod 
pola 

Data 
początku 

zbioru 

Data 
końca 
zbioru 

Odmiana Zbiór w t 

Suma 



Dziennik Ustaw – 38 –  Poz. 2501

 
– 38 – 

 

 

XIV.  Wymagania higieniczno-sanitarne 
 

Osoby mające bezpośredni kontakt z żywnością, na etapie jej produkcji, mają dostęp 

do: 

–  czystych toalet   ❑ tak ❑ nie 

–  urządzeń do mycia rąk  ❑ tak ❑ nie 

–  środków czystości ❑ tak ❑ nie 

–  ręczników jednorazowych lub suszarek do rąk  ❑ tak ❑ nie 

Osoby mające bezpośredni kontakt z żywnością zostały przeszkolone w zakresie 

higieny ❑ tak ❑ nie 

 

Opis przestrzegania przy produkcji żywności pozostałych zasad higieniczno- 

-sanitarnych określonych w metodykach integrowanej produkcji roślin: 

 

 



Dziennik Ustaw – 39 –  Poz. 2501

 
– 39 – 

 

 

XV.    Inne wymagania obligatoryjne z zakresu ochrony roślin przed 
agrofagami według wymagań metodyki integrowanej 

produkcji  
 

Komentarze do wymagań z zakresu ochrony roślin przed agrofagami określonych  

w metodykach integrowanej produkcji roślin: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



Dziennik Ustaw – 40 –  Poz. 2501

 – 40 – 

 

 

XVI.   Informacje dotyczące czyszczenia maszyn, urządzeń i sprzętu 
wykorzystywanego w produkcji, według wymagań metodyki 

integrowanej produkcji 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  



Dziennik Ustaw – 41 –  Poz. 2501

 – 41 – 

 

 

Uwagi i notatki własne 
 
 

 

 

 

 

 

Lista załączników 
 

1. ……………………………………………. 

2. ……………………………………………. 

3. ……………………………………………. 

4. ……………………………………………. 

5. …………………………………………….


